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  Mötesanteckningar   
Mötesdatum 
2020-09-17 

Tillgänglighetsrådet 
 

 
Plats och tid Valhall, rum: Tor 17 september kl. 09:00-12:00 
   
Deltagare Per-Inge Pettersson, ordförande 
 Silva Andersson, vice ordförande 
 Elsy Larsson, DHR 
 Ulla-Britt Hofvergård, HL 
 Margaretha Ottosson, FUB 
 Ulrika Larsson, Epilepsiföreningen 
 Bert Ingström, Reumatikerföreningen och HRF 
 Beiron Larsson, SRF 
  

   
  
Övriga deltagande Wendela Winglycke, HGK 
 Ewa Anemyr, Smålands Parasport 
 Jens Karlsson, ÖSK 
 
 
 
 
* Dagens möte var förlagt till Valhall och mötesrummet Tor.  
Mötet var flyttat till denna lokal eftersom vi nu lever under en pandemi som heter Corona. 
Rummet var möblerat luftigt och efter regler som finns antagna av Folkhälsomyndigheten. 
 
* Alla deltagare fick frågan när de kom till dagens möte, om de upplevde att bordsplaceringen 
skulle fungera. Och de svarade ja. Fika var beställd genom personalen på Kultur- och 
fritidskontoret och intogs genom att alla fick det serverat på deltagarnas sittplatser vid bordet. 
 
* Till dagens möte hade det fixats fram en extern hörselslinga. Personalen på Valhall 
informerade de som behövde hjälp och alla om hur utrustningen skulle användas. De som 
behövde hjälpen upplevde att denna fungerade bra. 
 
* Mötet började med att ordförande Per-Inge Pettersson hälsade alla välkomna.  
Och så var det en kort presentation av alla deltagare i rummet.  
Dagens anteckningar togs av Ulrika Larsson, då ordinarie sekreterare inte kunde närvara. 
 
Dagens första föredragshållare från HGK och Smålands Parasport 
 
Wendela presenterar planerna som Hultsfreds Gymnastikklubb och Hultsfreds kommun har 
att det ska byggas en Parkour/ hinderbaneanläggning i Hultsfred.  
 
Då är det säkert många som undrar vad detta är för typ av anläggning. Enkelt förklarat: 
Parkour – ta sig över hinder.  
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Denna bana är tänkt att byggas vid och runt Sågdammen i Hultsfred. En del av projektet går 
ut på att få flera tonårspojkar att aktivera sig och bli fysiskt aktiva, då Parkour är en sport som 
många manliga utövare ägnar sig åt och att det inte finns så mycket aktiviteter, som riktar sig 
till tonåringar.  
 
HGK vill informera om detta eftersom de i sitt arbete ska söka pengar från Allmänna 
arvsfonden och vill få input från olika föreningar, så att man kan samarbeta i framtiden. 
 
Ewa Anemyr pratade om hur HGK och Smålands parasport samarbetar. 
 
Varför kommer nu HGK och Smålands Parasport till tillgänglighetsrådet? 
Jo, dels för att presentera projektet, dels för att få tankar om hur de olika föreningarnas 
representanter tänker runt detta projekt.  
 
Samtalet mellan presentatörerna och mötesdeltagana gav följande medskick till HGK 
och Smålands Parasport: 
 
- Belysning – trygghet 
- Olika hinder i olika svårighetsgrader 
- Tänk på underlaget runt hindren, så att de med tex rullstol ska kunna ta sig fram till 
hindren. 
- Bänkar 
- Ta hjälp av andra föreningar. Större chans att eventuellt få pengar från Allmänna 
Arvsfonden. 
 
Och Hjärt- och lungföreningen vill att man ska ta med tänket på Hälsans stig i denna 
byggnation. Det finns redan en slinga runt Sågdammen, men denna slinga får inte förväxlas 
med Hälsan stig som är något helt annat. Tillgänglighets rådets sekreterare ska ta kontakt med 
Kultur- och fritidskontorets chef Tommy Svensson-Pöder och Folkhälssamordnaren Lena 
Borgstrand och kolla av om de kan tänka sig att komma på något av rådets framtida möten. 
 
* Under fikapausen så var det fria samtal. Det diskuterades runt föreningarna situationer i 
dessa Corona-tider. Och även rapporter från föreningarna. Flera av föreningarna har haft saker 
inplanerade, men fått ställa in. Och sedan finns det en oro i föreningarna att dessa kanske inte 
överlever, på grund av att allt som inte går att genomföra nu eller genomförs på andra sätt. 
 
Efter fikan så kom nästa föredragshållare:  
Jens Karlsson från ÖSK 
 
Jens berättade om förändringarna för Östra Smålands Kommunalteknikförbund sedan juni 
2019. Fastighetssidan har flyttats över till AB Hultsfreds Bostäder. Man vet ännu inte vad 
som kommer att eventuellt ska med framtidens ÖSK. Så därför har man skapat en 
Projektavdelning som kommer att hålla i mycket av planeringen för framtidens arbete. 
 
Jens berättade att det kommit ett nytt regelverk från Trafikverket. Vägar och gators 
utformning, VGU från 1 januari 2020. 
 
ÖSK får många frågor om och nedan följer några exempel 
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- Kantstenarna: Varför är dessa så höga när vägen har byggts om och asfalterats på nytt, tex 
på Hagadalsgatan i Hultsfred. Detta för att den befintliga asfalten ska vara en tid och så ska 
naturen hjälpa till på vägen innan man asfalterar en gång till. Vägen och dess underlag måste 
få stabilisera sig. 
 
- Cyklister: Vad gäller vid övergångsställe och olika skyltar? Det fösta övergångsstället där 
cyklar har förtur före bilar har nu byggts vid Hagadalgatan, rondellen vid Västra Långgatan. 
Det är därför det finns farthinder direkt från rondellen och precis innan övergångsstället. Men 
för att det ska få vara ett cykelöverfartsställ, så måste det vara farthinder på vägen. 
Önskemålet är sedan två år tillbaka att det ska gå att genomföra denna typ av övergångställe 
på hela vägen från Silverslätten till Lindblomskolan. Men detta är något som finns med i 
planerna när ÖSK håller på med arbetet att sanera vattenledningar i centrala Hultsfred. 
 
- Lekplatser: Det är inte ofta något som heter gummiasfalt används vid lekplatser, men den 
nya platsen i Hultsfred testas detta. Annars så arbetas det oftast med hårt packat grus eller 
barkflis. Men dessa underlag testas i olika miljöer. Och så hänger det på budgeten som är 
tänkt för de olika lekplatserna.  
 
- Nya förskolan vid Hagadal: Parkeringar, gång- och cykelvägarna dit. Vid planeringen är det 
tänkt att det ska vara lätt att lämna sina barn och man ska kunna cykla eller gå därifrån lätt. 
Inte behöva ta bilen, om man inte pendlar till sitt jobb. 
 
- Övergångsstället till gågatan från Stora torget och refugerna framför Biblioteket. Varför det 
har tagit så lång tid? Arbetet underkänt vid besiktningen.  
 
Tillgänglighetsrådet vill skicka med till ÖSK via Jens: Ta hjälp av detta råd när ni håller på 
med olika projekteringar, så kanske ÖSK slipper att göra om och slipper klagomål. Och detta 
ska Jens ta med sig. Rådet påtalar även att det bästa är om någon från ÖSK vill komma och 
förklara och visa bilder istället för att skicka papper. Då kan man ställa frågorna direkt.  
 
Rådet tackar Jens för att han kom och berättade och svarade på frågor som kom upp. 
 
* Synpunkter som kommit in 
Hemsidor på Lättläst 
Hundlatriner 
KLT-bussar 
Centralgatan i Silverdalen 
Trottoarkanter bakom Hotell Hulingen 
Gågatan beläggning 
Önskemål om vindskydd eller liknade vid vårdcentralen i Hultsfred 
 
Rådet har en önskan om att få ut informationen om hur enkelt det är att lämna in synpunkter 
till kommunen via hemsidan. 
 
* Arbetet med Tillgänglighetsguiden  
 
Framsteget håller på att arbeta med olika besök på olika platser i kommunen. Men under 
rådande pandemi så har arbetet tyvärr stannat av lite. Per-Inge har framfört en önska till 
Gruppledaren Håkan Hägg om en rapport och om deltagarna från Framsteget vill komma och 
redovisa sitt arbete för rådet på något framtida möte. 
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* Rapporter från föreningar – se tidigare i dagens anteckningar 
 
* Dagens möte sammanfattas: 
 
- Bra tänk runt ”Covid-säkerhet” 
- Hörselslingan fungerade bra på dagens möte. 
- Bra om Tillgänglighetsrådet kan ha något möte innan årets slut. Men något datum bestämdes 
inte. 
 
 
 
Vid pennan Ulrika Larsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


